126
Bt @?&m/dﬂo

‘%méaﬂ& &e %mod u%&d

et 15 FEB. 2017

VISTO el expediente N° 26000-89/16 del Ministerio de Ciencia,
Tecnologia e Innovacion, mediante el cual tramita la designacion como Representante
Titular y Representante Alterno de esta Cartera de Estado ante el Consejo Provincial para
Personas Discapacitadas, de Sebastian Ignacio GASTELU y de Maria Agustina PEREIRA, y

CONSIDERANDO:

Que la designacidn tiene su origen en la solicitud efectuada por el
Presidente del Consejo Provincial para las Personas con Discapacidad (CQPROD]S);

Que por el articulo 5° de la Ley N° 10592 -Régimen Juridico Basico e
Integral para las Personas Discapacitadas-, y su Decreto Reglamentario N° 1149/90, se cred
el Consejo Provincial para Personas Discapacitadas;

Que el Director General de Administracién propone la designacién como
Representante Titular a Sebastian Ignacio GASTELU y de Maria Agustina PEREIRA, como
Representante Alterno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

| ARTICULO 1°. Designar a partir del dia 10 de noviembre de 2016 y hasta el 9 de noviembre
de 2018 en Ila Jurisdiccion 1.1.1.25, MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION, como Representante Titutar de esta Cartera de Estado ante eI'Consejo



Poder Gaoutivo
v%oﬂéw&& e e%zmad u%'sd

Provincial para Personas Discapacitadas al agente Sebastian Ignacio GASTELU
(DNI N° 22.749.396 - Clase 1972).

ARTICULO 2°. Designar a partir del dia 10 de noviembre de 2016 y hasta el dia 9 de
noviembre de 2018, en la Jurisdiccién 1.1.1.25, MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION, como Representante Alterno de esta Cartera de Estado ante el Consejo
Provincial para Personas Discapacitadas a la agente Maria Agustina PEREIRA (DNI N°
23.353.992 - Clase 1974).

ARTICULO 3°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Ciencia, Tecnologia e Innovacion y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

Cumplido, archivar.
% ByA

MARIA EUGENIA VIDAL
Gobemadora
da la Provincia de Buenos Aites

DECRETO N° 126

Dr. FEDERICO SALVAl
Jofe do Gakinete
ds Miniatres
Provincia do Buencs Alres



